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Özet 

Dijitalleşmenin hızla yaygınlaşmasının sonucu olarak inovasyon her alanda gündemde olan bir 

konudur. Bu çalışma işletmelerde açık inovasyon yaklaşımının, yapay zekâ (YZ) ve Nesnelerin 

İnterneti (IoT) teknolojileriyle olan ilişkisini ve bu ilişkinin sektörel düzeyde nasıl şekillendiğini 

ele almaktadır. Açık inovasyon, işletmelerin sadece kendi iç kaynaklarını değil, dış kaynakları da 

etkin bir şekilde kullanarak yenilik süreçlerini optimize etmelerini ifade etmektedir. Son yıllarda 

hızla gelişen YZ ve IoT teknolojileri, işletmelerin açık inovasyon stratejilerini destekleyen güçlü 

araçlar olarak öne çıkmaktadır. Çalışmada sektörel bazda YZ ve IoT’nin açık inovasyon 

süreçlerini nasıl dönüştürdüğü incelenmiştir. Çalışma, bu teknolojilerin sadece işletmelerin 

rekabet gücünü artırmakla kalmayıp, aynı zamanda iş birlikçi inovasyon ağlarının 

genişletilmesine olanak tanıdığını ortaya koymaktadır. Açık inovasyonun YZ ve IoT ile 

entegrasyonu, farklı sektörlerdeki işletmelerin yenilikçilik kapasitesini artırmakta ve bu 

teknolojiler gelecekteki iş modellerinin dönüşümünde kritik bir rol oynamaktadır.                                        

               Examining the Relationship of the Open Innovation Concept with Artificial Intelligence 

and IoT Technology in Businesses on a Sectoral Basis 

Abstract 

As a result of the rapid spread of digitalization, innovation is a topic on the agenda in every field. 

This study examines the relationship between the open innovation approach in businesses and 

artificial intelligence (AI) and Internet of Things (IoT) technologies and how this relationship is 

shaped at a sectoral level. Open innovation refers to businesses optimizing their innovation 

processes by effectively using not only their own internal resources but also external resources. In 

recent years, rapidly developing AI and IoT technologies stand out as powerful tools that support 

businesses' open innovation strategies. The study examines how AI and IoT transform open 

innovation processes on a sectoral basis. The study reveals that these technologies not only 

increase the competitiveness of businesses, but also enable the expansion of collaborative 

innovation networks. The integration of open innovation with AI and IoT increases the innovation 

capacity of businesses in different sectors, and these technologies play a critical role in the 

transformation of future business models. 
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1.Giriş 

Günümüzün hızla dijitalleşen dünyasında, açık inovasyon, nesnelerin interneti (IoT) ve yapay zekâ 

(YZ) teknolojilerinin etkileşimi, iş dünyası ve toplum için yeni fırsatlar yaratmaktadır (Khadam et al., 

,2024). Bu üç kavram, bireysel olarak güçlü yenilik kapasitelerine sahip olsalar da birlikte 

kullanıldıklarında sinerji yaratarak inovasyon süreçlerini hızlandırmakta ve karmaşık sorunlara yaratıcı 

çözümler sunmaktadır (Aquilani et al., 2020).  

İnovasyon, firmaların iç ve dış kaynaklardan faydalanarak yenilik geliştirmelerini ifade eder. Kapalı 

inovasyon modelinde, bir şirket, tüm araştırma, geliştirme ve ticarileştirme süreçlerini kendi içinde 

gerçekleştirir. Açık inovasyon, bir şirketin inovasyon sürecine dış kaynakları aktif olarak dahil 

etmesini ve bilgiyi dışarıyla paylaşmasını içerir (Chesbrough, 2006). Açık inovasyon yaklaşım, bilgi 

paylaşımı, iş birliği ve dış paydaşların katılımını teşvik ederek işletmelerin gelişmesi için alternatif bir 

yöntem olarak gösterilmektedir (Zan et al., 2024). Teknolojik gelişmeler, açık inovasyonun 

potansiyelini artırarak, organizasyonların fikirleri hızlı bir şekilde toplamasını ve uygulamasını 

mümkün kılmaktadır. 

IoT, fiziksel nesnelerin internet aracılığıyla birbirine bağlanmasını ve fiziksel dünyanın dijital dünyaya 

aktarılmasıyla veri paylaşmasını sağlayan bir teknolojidir. Akıllı cihazların ve sensörlerin 

yaygınlaşması, IoT' yi sağlık, tarım, lojistik ve şehir planlaması gibi alanlarda devrim yaratan bir 

teknoloji haline getirmiştir (Khadam et al., 2024). IoT' nin en önemli katkılarından biri, gerçek 

zamanlı veri toplama ve analiz kapasitesidir. YZ, insan benzeri karar verme ve problem çözme 

süreçlerini simüle eden sistemleri ifade eder. Makine öğrenimi, doğal dil işleme ve bilgisayarla görme 

gibi alt alanlar, YZ'nin geniş uygulama yelpazesini destekler. IoT tarafından sağlanan büyük veri 

setleri, YZ sistemlerinin eğitilmesi ve performanslarının artırılması için kritik bir öneme sahiptir 

(Haddaji vd., 2023). 

IoT cihazlarının ürettiği veriler, açık inovasyon platformları aracılığıyla paylaşılabilir ve bu veriler YZ 

sistemlerini besleyerek daha etkili çözümler üretilebilir. Dış paydaşlarla iş birliği, fikirlerin daha hızlı 

geliştirilmesini ve uygulanmasını sağlar. IoT ve YZ'nin sağladığı analiz gücü, stratejik karar verme 

süreçlerini destekler (Li et al., 2023). Bu teknolojilerin birlikte kullanımı, sağlık hizmetlerinden 

sürdürülebilir şehirleşmeye kadar geniş bir alanda toplumsal fayda yaratır. 

Açık inovasyon, YZ ve IoT'nin etkileşimi, günümüz organizasyonlarına ve topluma büyük 

potansiyeller sunmaktadır. Bu etkileşim, teknolojik gelişimi hızlandırmakta, iş modellerini yeniden 

şekillendirerek sürdürülebilir büyüme ve rekabet avantajı sağlamaktadır. Bu çalışma, işletmelerde açık 

inovasyon kavramının yapay zekâ ve IoT teknolojisi ile ilişkisini sektörel bazda inceleyerek topluma 

ve işlemelere konu hakkında kapsamlı bir çerçeve sunmaktadır. 

2. Kavramsal Çerçeve 

Bu bölümde inovasyon, açık inovasyon, kapalı inovasyon, yapay zekâ ve nesnelerin interneti (IoT) 

kavramları ele alınmıştır. 

2.1. İnovasyon 

İnovasyon, yeni bir ürün, süreç veya iş modelinin geliştirilmesi ve piyasaya sürülmesi sürecini ifade 

etmektedir (Wang et al., 2023). Bu süreç, yeni bir teknoloji, yeni bir pazar, yeni bir organizasyonel 

yapı veya yeni bir iş modeli olarak ortaya çıkabilir. İnovasyon, yalnızca teknik yeniliklerle sınırlı 
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kalmaz; pazarlama, satış, yönetim ve örgütsel yapı gibi alanlarda da gerçekleşebilir. Radikal 

inovasyonlar, mevcut teknolojileri ve pazarları kökten değiştirirken, artımlı inovasyonlar, mevcut ürün 

ve süreçlerde küçük iyileştirmeler yapar (Chen et al., 2024). İnovasyonun başarısı, birçok faktöre 

bağlıdır; bunlar arasında, yenilikçi fikrin kalitesi, pazar talebi, kaynakların mevcudiyeti, örgütsel 

kapasite ve yönetim stratejileri yer alır (Dhliwayo, & Chebo 2024). İnovasyon, firmaların rekabet 

avantajı elde etmesi, büyümesi ve sürdürülebilirliği için kritik öneme sahiptir (Dong et al., 2024). 

İnovasyon, kapalı inovasyon ve açık inovasyon şeklinde gelişebilir. 

2.1.1. Kapalı İnovasyon 

Geleneksel olarak, şirketler inovasyonu çoğunlukla şirket içi kaynaklar ve yetenekler kullanarak 

gerçekleştirmişlerdir. Bu yaklaşıma kapalı inovasyon denir (Chesbrough vd., 2006). Bu model, fikrin 

ortaya çıkışından ürünün veya hizmetin piyasaya sürülmesine kadar tüm aşamaları şirket içinde 

kontrol altına almaya odaklanır. Bilginin ve teknolojinin şirket dışına sızmasını önlemek ve fikri 

mülkiyet haklarını korumak için sıkı güvenlik önlemleri alınır. Ancak, kapalı inovasyon modelinin 

sınırlamaları vardır. Bu model, şirketin iç kaynaklarına bağımlı kalmasına ve dışarıdaki fırsatları ve 

bilgiyi kaçırmasına neden olabilir (Chesbrough, 2003). Ayrıca, ar-ge yatırımlarının yüksek maliyetleri 

ve uzun süresi, kapalı inovasyon modelinin verimsizliğini artırabilir. 

2.1.2. Açık İnovasyon 

Açık inovasyon, farklı kuruluşlar, üniversiteler, araştırma enstitüleri, müşteriler ve tedarikçiler 

arasında iş birliğini vurgular. Açık inovasyon, şirket sınırlarını aşarak yeni fikirlerin ve teknolojilerin 

edinilmesini ve paylaşılmasını ifade etmektedir (Primario, 2024). Bu yaklaşım, inovasyonun hızını ve 

verimliliğini artırırken, aynı zamanda maliyetleri ve riskleri azaltmaya yardımcı olur. OI, çeşitli 

işbirliği modelleri kullanabilir; bunlar arasında ortak girişimler, lisanslama anlaşmaları, açık kaynaklı 

geliştirme ve topluluk inovasyonu yer alır (Iansiti & Levien, 2004). Ancak, OI aynı zamanda bilgi 

sızıntısı, kontrol kaybı ve iş birliği zorlukları gibi riskler de içerir. Bu nedenle, OI‟nin başarılı bir 

şekilde uygulanması, iyi bir strateji, güçlü bir iş birliği kültürü ve etkin bir bilgi yönetimi sisteminin 

varlığını gerektirir (Chesbroug vd., 2006). 

Açık inovasyon (OI), geleneksel kapalı inovasyon modellerinin aksine, bir kuruluşun inovasyon 

sürecinde dış kaynakları aktif olarak kullanmasını ve dışarıya bilgi aktarmasını içeren bir yaklaşımdır 

(Grama-Vigouroux et al., 2020). Bu, şirket sınırlarının ötesinde bulunan çeşitli kaynaklardan bilgi ve 

teknolojinin edinilmesini ve paylaşılmasını kapsar. OI, yeni fikirlerin ve teknolojilerin geliştirilmesi ve 

ticarileştirilmesini artırmayı amaçlar (Flamini et al., 2022). 

Açık inovasyonun temel prensipleri arasında dış kaynak kullanımına odaklanma, bilgi paylaşımı, 

esneklik, iş birliği, inovasyonun dışa açılması ve geleneksel sınırların aşılması gibi prensipler 

sıralanabilir (Costa & Matias, 2020). Açık inovasyon anlayışı, inovasyonun yalnızca örrgüt içi 

kaynaklara değil, örgüt dışındaki kaynaklara da dayandığını temel alır. Bu anlayış inovasyon sürecinde 

üretilen bilginin hem içte hem de dışta paylaşılmasını teşvik etmektedir. Böylece sektörler arasında iş 

birlikleri ve ortaklıkların kurulması, farklı paydaşlarla iş birliği teşvik edilir. 

Açık inovasyon ile risk ve araştırma- geliştirme maliyetleri paylaşılabilir. Dış kaynakların 

kullanılması, inovasyon sürecini hızlandırmaktadır. İşletme dışındaki uzmanlıklardan faydalanılarak 

yeni ürün ve hizmetlerin pazara daha hızlı sunulması sağlanabilir. Açık inovasyonun dezavantajları da 

bulunmaktadır. Bu riskleri şu şekilde ifade edebiliriz: İşletmenin değerli bilgilerinin rakiplerine 
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sızması riski, inovasyon sürecinin kontrolünün kısmen kaybedilme riski, farklı kuruluşlarla iş birliğin 

getirdiği riskler ve inovasyon sürecinin etkin bir şekilde yönetilememesi riski. 

2.2. Yapay Zekâ 

İngiliz matematikçi Alan Turing, 1950 yılında "Computing Machinery and Intelligence" adlı 

makalesini yayınladığında, Turing testi olarak bilinen bir deney önermiştir. Bu test bir bilgisayarın 

insan gibi düşünme yeteneğine sahip olup olmadığını belirlemek için kullanılmaktadır. 1956 yılında, 

John McCarthy, Marvin Minsky, Nathaniel Rochester ve Claude Shannon gibi bilim insanları, 

Dartmouth Koleji'nde bir araya gelerek yapay zekâ araştırmalarının temellerini atmışlardır. 1970'ler ve 

1980'lerde yapay zekâ alanında uzman sistemler adı verilen bir yaklaşım geliştirmiştir (Bayram ve 

Kaya, 2023). Uzman sistemler, insan uzmanlarının bilgisini bir bilgisayar programına aktaran ve karar 

verme süreçlerinde kullanılan sistemlerdir. 1980'ler ve 1990'lar boyunca yapay zekâ alanında makine 

öğrenmesi üzerine yoğunlaşılmıştır. Makine öğrenmesi, bilgisayarların veri üzerinden öğrenme 

yeteneğini geliştirmeyi hedefleyen bir yaklaşımdır. Bu dönemde önemli algoritmalar ve teknikler 

geliştirilmişir (Haenlein ve Kaplan, 2019). 

Yapay zekâ, en genel tanımıyla, bir bilgisayarın ya da bilgisayar denetimli bir makinenin, genellikle 

insana özgü nitelikler olduğu varsayılan akıl yürütme, anlam çıkartma, genelleme ve geçmiş 

deneyimlerden öğrenme gibi yüksek zihinsel süreçlere ilişkin görevleri yerine getirme yeteneği olarak 

tanımlanmaktadır (Nabiyev, 2016). 1955 yılında emekli Stanford Profesörü John McCarthy tarafından 

türetilen bir terim olan Yapay Zekâ (AI), kendisi tarafından akıllı makineler yapmanın bilimi ve 

mühendisliği olarak tanımlanmıştır (Lee, 2024). Yapay zekâ (AI), bilgisayar biliminin bir dalıdır. 

Bununla birlikte insan zekasını gerektirecek görevleri tamamlamak için bilgisayar programları 

geliştirmeyi içerir. Yapay zekâ algoritmaları öğrenme, algılama, problem çözme, dil anlama ve/veya 

mantıksal akıl yürütmeyle mücadele eder ve çözümler üretir (Saleh 2019). 

Yapay zekâ alanında yapılan çalışmaların temeli insan gibi düşünen ve insan gibi karar veren 

sistemleri geliştirebilmek olduğu için, bir yapay zekâ ortaya koyabilmek için biyolojik beyinin yapısı 

ve işleyişi araştırmacıların bu alanda fikir üretmeleri için ilham kaynağı olmuştur (Bayram ve Kaya, 

2024). Bu nedenle de yapay zekâ konusunda mihenk taşı sayılabilecek gelişmelere 1943 yılında 

Warren S. McCulloch ve Walter Pitts tarafından ortaya konan McCulloh-Pitts Nöronu olarak da 

bilinen biyolojik beyindeki nöronlardan- sinir hücrelerinden- (neuron) esinlenerek oluşturulmuş nöron 

modeli örnek verilebilir. Geliştirilen bu nöron, yapısı gereği ve/veya gibi temel mantık fonksiyonlarını 

çözebilen basitçe açık ya da kapalı olma durumuna sahip ikili bir değişken olarak düşünülebilir 

(Ogum, 2022).  

Yapay Zekâ, bilgisayar bilimi ve fizyolojinin bir entegrasyonudur. Basit dilde zekâ, dünyadaki 

hedeflere ulaşma yeteneğinin hesaplamalı kısmıdır. Zekâ, ezberleme ve anlama oluşturmayı, kalıpları 

tanımayı, değişime uyum sağlayacak seçimler yapmayı ve deneyimlerden öğrenmeyi hayal etme ve 

düşünebilme yeteneğidir (Strong, 2016). 

Literatürde karar verme stratejileri geliştirmek üzere kullanılan birçok yapay zekâ tekniklerinden 

bahsedilmektedir. Yapay zekanın önem kazandığı 80‟li yıllardan günümüze kadar geçen sürede 

yapılan çalışmalar algoritma tabanlıdır (Saleh 2019). Bilgi tabanlı yapay zekâ uygulamaları 90‟lı 

yıllardan sonra gelişerek günümüzdeki haliyle yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. Bu yaklaşımların 

algoritmalara göre en önemli avantajı problem tanımlanması ile çözümün birbirinden bağımsız olması 

ve öğrenme için gereken sürecin daha sistemli tasarlanması gerektiğidir. Yaygın olarak kullanılan 

yapay zekâ teknikleri aşağıdaki şekilde sıralanabilir (Nabiyev,2016). 
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 Sezgisel yaklaşımlar 

 Bulanık Mantık 

 Uzman Sistemler 

 Yapay Sinir Ağları 

 Genetik algoritmalar 

 Makine Öğrenmesi 

 Pekiştirmeli Öğrenme 

 Derin Öğrenme Yaklaşımları 

 2.3. Nesnelerin İnterneti (IoT) 

Nesnelerin İnterneti (Internet of Things, IoT), fiziksel cihazların, araçların, sensörlerin ve diğer 

nesnelerin internet aracılığıyla birbirine bağlanarak veri paylaşmasını ve etkileşimde bulunmasını 

sağlayan bir ekosistemdir. IoT, dijital ve fiziksel dünyaları birleştirerek çeşitli sektörlerde yenilikçi 

uygulamaları desteklemekte ve yeni iş modellerinin ortaya çıkmasını sağlamaktadır (Holopainen et al., 

2004). “Internet of Things” IoT yani Nesnelerin İnterneti kavramı, 1999 yılında Massachusetts 

Institute of Technology‟ye ait AutoID laboratuvarlarında yapılmış olan çalışmalarla ortaya çıkmıştır. 

2005 yılında gerçekleştirilen Bilgi Toplumu Üzerine Dünya Zirvesi‟nde Uluslararası 

Telekomünikasyon Birliği, “Nesnelerin İnterneti” raporu yayınlamış ve resmi anlamda Nesnelerin 

İnterneti kavramı için tanım önermiştir (Ashton, 2009).  

 

Nesnelerin interneti kavramı ile ilgili dünya üzerinde birçok kurum ver kuruluşta yoğun çalışmalar 

yürütülmektedir. Bu çalışmalar doğrultusunda nesnelerin interneti kavramı ile ilgili farklı tanımlar 

ortaya çıkmıştır. Nesnelerin interneti teknolojisi, çevremizde yer alan her nesnenin kendine özgü bir 

adresleme sistemi aracılığıyla sensörleri, mobil telefonları, vb. teknolojileri kullanarak ortak bir işlevi 

gerçekleştirebilmek için birbirleri ile etkileşim içinde olmaları ve iş birliği yapabilme özelliğine 

dayanmaktadır (Uzoka et al., 2024). Marjani ve arkadaşları Nesnelerin İnterneti (IoT) kavramını, 

“sensörler ve dijital aygıtların akıllı bir ortamda sorunsuz iletişim kurmaları için bir platform 

oluşturmak ve platformlar arasında bilgi paylaşımının uygun bir şekilde yapılmasını sağlanmak” 

şeklinde tanımlamaktadır (Marjani vd., 2017). Al-Fuqaha ve arkadaşları ise Nesnelerin İnternetini 

(IoT) “fiziksel nesnelerin görmesini, algılamasını, düşünmesini ve karar vermesini, veri paylaşımını, 

birbirleri ile iletişim içinde olmasını denetleyen veya düzenleyen sistemler bütünü” şeklinde 

tanımlamaktadırlar (Al-Fuqaha, vd., 2015). IoT ‟temel bileşenleri şu şekilde sıralanabilir; 

 Cihazlar ve Sensörler: Veri toplamak ve aktarmak için kullanılan temel donanım unsurlarıdır. 

Akıllı telefonlar, şıkılabilir cihazlar ve endüstriyel makineler bu gruba dahildir. 

 Bağlantı Teknolojileri: Wi-Fi, Bluetooth, ZigBee, LoRa ve 5G gibi çeşitli protokoller, IoT 

cihazları arasındaki iletişimi sağlar. 

 Bulut ve Kenar Bilişim: IoT cihazlarından gelen verilerin depolandığı, işlendiği ve analiz 

edildiği platformlardır. Bulut bilişim, merkezi depolama sağlarken, kenar bilişim yerel 

cihazlarda hızlı işlem kapasitesi sunar. 

 Yapay Zekâ ve Veri Analitiği: IoT‟den elde edilen büyük veriler, yapay zekâ algoritmaları 

kullanılarak analiz edilip anlamlı bilgilere dönüştürülür. 

Genel olarak, bir IoT sistemi, çok sayıda IoT cihazları, IoT altyapıları, hizmetleri, uygulamaları içeren 

ve diğer uygulamalara veya hizmetlere Şekil 1'de gösterildiği gibi dört ana katman halinde 

düzenlenebilen dijital sistemeler bütünüdür (Li, vd., 2015). 
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Şekil 1. Dört Ana katmandan Oluşan Nesnelerin İnterneti Mimarisi 

 

Kaynak: Kaya vd, 2023. 

 Algılama Katmanı (Sensing Layer): Bilgileri algılamak ve elde etmek için akıllı sensörler, 

radyo frekans tanımlama (RFID) ve IoT'nin istemci bileşenleri gibi algılama cihazlarını 

içermektedir (Kaya vd., 2023). 

 Ağ Katmanı (Network Layer): İnternet ve diğer cihazlarla bağlantı alt yapısını destekleyen 

katmandır (Kaya vd., 2022). 

 Hizmet Katmanı (Service Layer): Kullanıcılar veya diğer uygulamalara hizmet sunmak ve 

yönetme süreçlerinin kontrol edildiği ve yönetildiği katmandır (Bayram ve Kaya, 2023). 

 Uygulama Katmanı (Interface Layer): Kullanıcılara veya diğer hizmetlere arayüz 

sağlamaktadır (Li vd., 2015). 

 

Nesnelerin İnterneti (IoT), fiziksel varlıkların iletişim kurmasına, veri alışverişinde bulunmasına ve 

karar alma süreçlerini ortaklaşa yürütmesine imkân tanıyarak, onların görme, duyma, düşünme ve 

eylemde bulunma kabiliyetlerini artırır. Bu teknoloji sayesinde, geleneksel nesneler, yaygın bilgi işlem 

gücü, gömülü sistemler, iletişim teknolojileri, sensör ağları, internet protokolleri ve çeşitli uygulamalar 

aracılığıyla akıllı hale dönüşür. Alan odaklı uygulamaların temelini akıllı nesnelerin kendine özgü 

görevleri oluştururken, her yerde bulunan bilgi işlem ve analitik servisleri, uygulama alanından 

bağımsız bir hizmet altyapısı sunar (Wu et al., 2014). Bu sayede, IoT, nesnelerin sadece görevlerini 

yerine getirmekle kalmayıp, aynı zamanda bilgi alışverişinde bulunarak daha akıllı ve koordineli bir 

şekilde çalışmasını sağlar. 
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Şekil 2. IoT‟nin Dikey ve Yatay Entegrasyonunu 

 

 

 
 

Kaynak: Al-Fuqaha et al., 2025. 

Şekil 2‟de sunulan genel Nesnelerin İnterneti (IoT) konsepti, farklı alanlara özgü uygulamaların, 

alandan bağımsız hizmetlerle etkileşim içinde olduğunu görselleştirmektedir. Ayrıca, bu şema, her bir 

alanda bulunan sensörler ve aktüatörlerin doğrudan birbirleriyle iletişim kurduğunu göstermektedir. 

Bu çerçevede, IoT, alanlara özel uygulamaların, ortak hizmetler aracılığıyla koordineli bir şekilde 

çalıştığı ve cihazların kendi aralarında bilgi alışverişi yaparak etkileşimde bulunduğu bir sistem olarak 

tasvir edilmektedir. Şekil 2, IoT‟nin hem dikey hem de yatay entegrasyonunu vurgulamaktadır. 

2.4. Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşiminin Sektörel Bazda 

incelenmesi 

Açık inovasyon, yapay zekâ (YZ) ve nesnelerin interneti (IoT) teknolojileri, sektörel bazda farklı 

uygulama alanlarıyla dikkat çekmektedir. Bu teknolojilerin etkileşimi, yazılım, bilgi teknolojileri, ilaç, 

biyoteknoloji, sağlık, otomotiv, telekomünikasyon, üretim, enerji, lojistik, gıda ve tarım gibi alanlarda 

yenilikçi çözümler sunmaktadır.  

2.4.1. Yazılım ve Bilgi Teknolojileri Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri 

Etkileşimi 

YZ, yazılım geliştirme yaşam döngüsünün çeşitli aşamalarında kullanılır; kod üretimi, hata ayıklama 

ve test süreçlerinin otomasyonu yoluyla verimliliği artırmaktadır. Ayrıca, YZ algoritmaları, kullanıcı 

davranışlarını analiz ederek daha kişiselleştirilmiş yazılım deneyimlerinin sunulmasına sağlamaktadır 

(Russell & Norvig, 2010). IoT teknolojileri ise, yazılım şirketlerine sürekli veri akışı sağlayarak, 

uzaktan cihaz yönetimi, akıllı şehir uygulamaları ve endüstriyel otomasyon gibi alanlarda yeni 

çözümler geliştirmelerine olanak tanımaktadır.  
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2.4.2. İlaç ve Biyoteknoloji Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

İlaç ve biyoteknoloji şirketleri, uzun araştırma ve geliştirme süreçlerine ve yüksek maliyetlere sahip 

olduklarından, açık inovasyon stratejilerini sıklıkla kullanmaktadırlar (Toma et al., 2018). Bu şirketler, 

üniversiteler ve araştırma kurumlarıyla iş birliği yaparak, ortak araştırma projeleri yürütmekte ve yeni 

ilaçların geliştirilmesini hızlandırmaktadırlar. Günümüzde ilaç keşfi ve geliştirme süreçlerini 

hızlandırmak, maliyetleri düşürmek ve daha etkili tedavi yöntemleri geliştirmek için YZ algoritmaları 

kullanılmaktadır. YZ destekli ilaç keşif platformları, potansiyel ilaç adaylarını belirleme ve klinik 

çalışmaların başarısını tahmin etmede kullanılmaktadır. IoT cihazları ise, hasta verilerinin sürekli 

olarak toplanmasını ve analiz edilmesini sağlayarak, kişiselleştirilmiş tıp ve tedavi süreçlerinin 

geliştirilmesine katkıda bulunmaktadır (Lee & Lee, 2015). YZ sağlık verilerini bir araya getirerek açık 

veri platformları oluşturabilir, bu verileri ilaç keşfi ve geliştirme süreçlerinde kullanabilir. 

2.4.3. Sağlık Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Bilişim teknolojilerinin gelişmesiyle birlikte hasta verilerinin IoT cihazlarıyla toplanarak açık veri 

platformlarında analiz edilmesi ve yapay zekâ ile sağlık çözümlerinin geliştirilmesi sağlanmaktadır. 

YZ algoritmalarının tıbbi görüntüleme analizinde, hastalık teşhisinde ve kişiselleştirilmiş tedavi 

planlarının oluşturulmasında kullanılması doktorların tanı koyma süreçlerini hızlandırırken, IoT 

cihazları aracılığıyla sürekli hasta takibi ve uzaktan hasta bakımı mümkün hale gelmiştir. Ayrıca, 

giyilebilir sağlık cihazlarından toplanan veriler, hastalıkların erken tespitinde ve önlenmesinde 

kullanılabilmektedir (Gubbi et al., 2013).  

2.4.4. Otomotiv Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Şirketler, tedarikçilerle yakın iş birlikleri kurarak, yeni teknolojileri entegre etmekte ve ürün geliştirme 

süreçlerini hızlandırmaktadırlar (Chesbrough & Appleyard, 2007). Elektrikli araç teknolojisi ve 

otonom sürüş sistemleri gibi alanlarda açık inovasyonun önemi artmaktadır. Otomotiv sektöründe açık 

inovasyon, yapay zekâ (YZ) ve Nesnelerin İnterneti (IoT) teknolojileri, araç tasarımı, üretim süreçleri, 

sürücü deneyimi ve bağlantılı mobilite çözümlerinde önemli dönüşümler yaratmaktadır (Chesbrough, 

2003). YZ algoritmaları otonom sürüş sistemlerinin geliştirilmesinde, araç içi kişiselleştirilmiş 

deneyimlerin sunulmasında ve üretim süreçlerinin optimize edilmesinde kullanılmaktadır. IoT 

teknolojileri araçların birbirleriyle ve çevresel unsurlarla sürekli iletişim halinde olmasını sağlayarak, 

akıllı trafik yönetimi, filo optimizasyonu ve uzaktan araç teşhis gibi alanlarda yeni çözümler 

sunmaktadır. Ayrıca, otomotiv şirketleri, müşterilerden toplanan verileri YZ ile analiz ederek, 

araçların performansını ve güvenliğini sürekli olarak iyileştirebilmektedir (Soori et al., 2023).  

2.4.5. Telekomünikasyon Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Telekomünikasyon şirketleri, ağ altyapısı geliştirme ve yeni hizmetlerin sunulması gibi alanlarda açık 

inovasyon stratejilerini kullanmaktadırlar. Bu şirketler, girişimlerle ve diğer sektörlerden şirketlerle 

ortaklıklar kurarak yenilikçi teknolojileri benimsemektedirler (Bogers & West, 2011). 

Telekomünikasyon sektöründe açık inovasyon, yapay zekâ (YZ) ve Nesnelerin İnterneti (IoT) 

teknolojilerinin bir araya gelmesi, ağ altyapısı, hizmet sunumu, müşteri deneyimi ve yeni iş modelleri 

gibi alanlarda önemli yeniliklere yol açmaktadır. YZ algoritmaları ağ performansının optimize 

edilmesinde, siber güvenlik tehditlerinin tespit edilmesinde, kişiselleştirilmiş hizmetlerin 

sunulmasında ve müşteri ilişkileri yönetiminde kullanılmasını sağlamaktadır (Manda, 2024). IoT 

teknolojileri ise, telekomünikasyon şirketlerine sürekli veri akışı sağlayarak, akıllı şehir projeleri, 

endüstriyel IoT uygulamaları ve uzaktan sağlık hizmetleri gibi alanlarda yeni çözümler 
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geliştirmelerine imkân verir. Ayrıca, telekom şirketleri, YZ ve IoT‟den elde ettikleri verileri analiz 

ederek, gelecekteki ağ ihtiyaçlarını tahmin edebilir, müşteri beklentilerini daha iyi anlayabilir ve daha 

etkili pazarlama stratejileri oluşturabilirler (Chataut et al., 2023). 

2.4.6. Üretim Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Üretim sektöründe açık inovasyon, özellikle üretim süreçlerinin iyileştirilmesi ve yeni malzemelerin 

geliştirilmesinde önemli bir rol oynamıştır. Dijital imalat (additive manufacturing) teknolojilerinin 

gelişimi, açık kaynak yazılımlar ve tasarım paylaşım platformları aracılığıyla hızlandırılmıştır (Attaran 

et al., 2023).  YZ algoritmaları üretim hattı optimizasyonunda, kalite kontrol süreçlerinde, tahmini 

bakım uygulamalarında ve talep tahmininde kullanılmaktadır. IoT teknolojileri ise, üretim 

ekipmanlarından sürekli veri akışı sağlayarak, uzaktan izleme, süreçlerin otomasyonu ve enerji 

verimliliği gibi alanlarda yeni çözümler sunar. Ayrıca, YZ ve IoT‟den elde edilen veriler, üretim 

şirketlerinin süreçlerini sürekli olarak iyileştirmelerine, hataları en aza indirmelerine ve daha 

kişiselleştirilmiş ürünler geliştirmelerine olanak tanır (Bhambri & Rani, 2024). 

2.4.7. Enerji Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Akıllı şebekeler aracılığıyla enerji verimliliğini artırmak ve açık inovasyon ekosistemleriyle 

sürdürülebilir enerji projelerine katkı sağlamak mümkün olmaktadır (Amin, 2020). Enerji sektöründe 

yapay zekâ (YZ), açık inovasyon ve Nesnelerin İnterneti (IoT) teknolojileri, enerji üretimi, dağıtımı ve 

tüketimiyle ilgili süreçleri dönüştürmektedir. YZ, büyük veri kümelerini analiz ederek enerji talebini 

tahmin etmede, yenilenebilir enerji kaynaklarının verimliliğini artırmada ve dağıtım ağlarını optimize 

etmede kullanılır (Li et al., 2023). YZ, güneş panellerinin ve rüzgâr türbinlerinin performansını tahmin 

edebilir ve bu tahminler ışığında enerji üretim planlamasını iyileştirebilir (Javaid et al., 2024). IoT 

cihazları ise, akıllı sayaçlar, akıllı şebeke elemanları ve dağıtım noktalarından elde edilen verileri 

toplayarak, enerji tüketimini gerçek zamanlı olarak izlemek ve enerji kaynaklarını daha verimli bir 

şekilde kullanmak için kullanılır. Akıllı şebekeler, yük dengesini daha iyi sağlayarak, enerji 

kayıplarını azaltır ve enerji güvenilirliğini artırır (Udo et al., 2024).  

2.4.8. Lojistik Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Açık inovasyon, özellikle tedarik zinciri yönetiminde ve taşıma teknolojilerinin geliştirilmesinde 

önemli bir rol oynar. Örneğin, veri analitiği, IoT ve yapay zekâ teknolojilerinin lojistik süreçlerine 

entegre edilmesi, verimliliği artırmak ve maliyetleri düşürmek için kullanılmaktadır. Bu teknolojilerin 

geliştirilmesi ve uygulanması genellikle yazılım şirketleri, veri analitiği uzmanları ve lojistik şirketleri 

arasında işbirlikleri gerektirir. Açık inovasyon yaklaşımı, farklı lojistik sağlayıcıları arasında bilgi 

paylaşımını kolaylaştırır ve ortak platformların geliştirilmesine katkıda bulunur (Yang et al., 2023). 

IoT ile takip sistemleri oluşturularak tedarik zincirinin şeffaflığını artırmak ve YZ tabanlı tahminlerle 

lojistik süreçlerini optimize etmek mümkündür. 

2.4.9. Gıda Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Açık inovasyon, sürdürülebilir gıda uygulamalarının geliştirilmesi, gıda güvenliğinin artırılması ve 

yeni gıda ürünlerinin geliştirilmesi için önemlidir. Örneğin, üniversitelerin ve araştırma kurumlarının 

gıda bilimi alanındaki araştırmaları, gıda üreticileri tarafından yeni ürünlerin geliştirilmesinde ve 

mevcut ürünlerin iyileştirilmesinde kullanılır. Ayrıca, tüketicilerin tercihlerini anlamak ve yeni ürün 

geliştirme süreçlerine entegre etmek için açık inovasyon yaklaşımı kullanılmaktadır. Gıda israfının 

azaltılması ve sürdürülebilir gıda sistemlerinin kurulması için de açık inovasyon yöntemi 
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uygulanmaktadır (Martin-Rios et al., 2020). Gıda sektöründe Nesnelerin İnterneti (IoT) ve Yapay Zekâ 

(YZ) kullanımı, üretimden tüketime kadar tüm süreçlerde önemli dönüşümler yaratmaktadır. Gıda 

üretim tesislerinde, IoT cihazları üretim hatlarını izleyerek, verimliliği artırır, arızaları önceden tespit 

eder ve ürün kalitesini iyileştirir (Verdouw et al., 2016). YZ algoritmaları ise, büyük veri kümelerini 

analiz ederek, tedarik zincirini optimize eder, talep tahminlerini daha doğru yapar ve gıda israfını 

azaltır (Zhang et al., 2018). Perakende sektöründe, YZ destekli sistemler müşteri davranışlarını analiz 

ederek, kişiselleştirilmiş alışveriş deneyimleri sunar ve stok yönetimini optimize eder. Ayrıca, YZ ve 

IoT kombinasyonu, gıda güvenliğini artırmak için kullanılabilir. YZ, gıda kaynaklı hastalık 

salgınlarını tespit edebilirken, IoT sensörleri gıda ürünlerinin taşınması ve depolanması sırasında 

sıcaklık ve nem gibi faktörleri izleyebilir (Mu et al., 2024).  

2.4.10. Tarım Sektöründe Açık İnovasyon, Yapay Zekâ ve ve IoT Teknolojileri Etkileşimi 

Tarımda Nesnelerin İnterneti (IoT) ve Yapay Zekâ (YZ) kullanımı, geleneksel tarım yöntemlerini 

dönüştürerek daha verimli, sürdürülebilir ve karlı bir geleceğin kapılarını açmaktadır (Kamilaris et al., 

2017). IoT sensörleri, tarım arazilerindeki toprak nemini, sıcaklığını, pH seviyesini ve diğer çevresel 

faktörleri sürekli olarak izleyerek, çiftçilere gerçek zamanlı veri sağlar (García et al., 2020). Bu veriler, 

YZ algoritmaları tarafından analiz edilerek, sulama, gübreleme ve ilaçlama gibi kritik tarım 

uygulamalarının en uygun zamanlamasını ve miktarını belirlemede kullanılır. Örneğin, YZ destekli 

tahmin modelleri, hava durumunu, bitki büyüme modellerini ve diğer faktörleri analiz ederek, 

çiftçilere mahsul hasadının en iyi zamanını belirlemede yardımcı olur. Ayrıca, IoT ile donatılmış 

dronlar, tarlaların havadan izlenmesini ve bitki sağlığının değerlendirilmesini sağlar. YZ tabanlı 

görüntü işleme teknolojileri, hastalıkları, zararlıları ve besin eksikliklerini erken aşamada tespit 

ederek, çiftçilerin hızlı müdahale etmesini sağlar. Akıllı tarım sistemleri, sulama sistemlerinin 

otomasyonunu, hasat süreçlerinin optimizasyonunu ve hasat sonrası ürün kalitesinin korunmasını da 

mümkün kılar  (Rajamohan et al., 2024).. Bu teknolojilerin entegrasyonu, tarımda kaynak 

kullanımının etkinliğini artırır, verimi yükseltir, maliyetleri düşürür ve çevresel etkiyi azaltır.  

Sonuç 

Açık inovasyon, dış paydaşlardan gelen bilgi ve teknolojiyi kullanarak inovasyonu hızlandırırken, IoT 

sensör ve cihazlardan gerçek zamanlı veri toplamakta, YZ ise bu verileri analiz ederek öngörüler 

sağlamaktadır. IoT ve YZ‟nin entegre kullanımıyla sağlık sektöründe erken teşhis ve kişiselleştirilmiş 

tedavi süreçleri geliştirilmektedir (Kumar ve Ranganathan, 2024). Aynı şekilde, tarım sektöründe IoT 

tabanlı akıllı sulama sistemleri, YZ algoritmalarıyla desteklenerek verimlilik artışı sağlanmaktadır 

(Bourechak et al., 2023). Lojistik sektöründe ise açık inovasyon ve YZ, tedarik zinciri yönetiminde 

gerçek zamanlı izleme ve optimizasyon sunmaktadır. Bu teknolojilerin bir araya gelmesi, sektörlerde 

dijital dönüşümü hızlandırarak rekabet avantajı yaratmaktadır. 

Açık inovasyon, yapay zekâ ve Nesnelerin İnterneti (IoT) teknolojilerinin birleşimi, birçok sektörde 

dönüştürücü bir etkiye sahiptir. Yazılımdan üretime kadar geniş bir yelpazede, iş birlikleri ve bilgi 

paylaşımı, yenilikçi ürün ve süreçlerin geliştirilmesini hızlandırmaktadır. Özellikle sağlık ve lojistik 

sektörlerinde, veri analitiği ve yapay zekâ ile desteklenen açık inovasyon, verimliliği artırmakta ve 

maliyetleri düşürmektedir. Otomotiv ve telekomünikasyon gibi sektörlerde ise, yeni teknolojilerin hızlı 

entegrasyonu için açık inovasyon kritik bir rol oynamaktadır. İlaç ve biyoteknoloji gibi yüksek Ar-Ge 

maliyetli alanlarda, açık inovasyon stratejileri riskleri azaltmakta ve geliştirme süreçlerini 

kısaltmaktadır. Enerji ve gıda sektörlerinde ise, sürdürülebilirlik ve güvenliğin sağlanması için açık 
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inovasyonun önemi büyüktür. Açık inovasyonun yapay zekâ ve IoT ile etkileşimi, rekabet gücünü 

artırmak ve küresel zorlukları çözmek için işletmelerin yararlanacağı önemli bir araçtır. 

Yazılım şirketleri inovasyon amaçlı olarak, tasarımcıları ve girişimcileri bir araya getirerek yaratıcı 

çözümler geliştirebilirler.  Şirketler, müşterilerini ürün geliştirme süreçlerine dahil ederek, onların 

ihtiyaçlarını ve beklentilerini daha iyi anlayabilirler.  Üniversiteler ve araştırma enstitüleri ile işbirliği 

yaparak, yazılım alanındaki yeni teknolojileri keşfetmek, derinlemesine bilgi edinmek ve Ar-Ge 

çalışmalarına destek sağlamak mümkündür.  Şirketler, açık inovasyon platformları oluşturarak, dış 

kaynaklardan fikir ve öneri toplayabilir, ortaklık fırsatları yaratabilir ve sorunlara çözüm arayabilirler. 

Şirketler, sürekli olarak yeni teknolojileri takip ederek, sektördeki gelişmeleri yakından izleyebilir ve 

potansiyel işbirliği fırsatlarını değerlendirebilirler.  

İlaç ve biyoteknoloji şirketleri aralarında patent havuzları oluşturarak, patentli teknolojilerin daha 

kolay erişilebilir olmasını sağlayabilirler. Hastaların ihtiyaçlarını ve deneyimlerini ilaç geliştirme 

süreçlerine dahil ederek, hasta danışma kurulları, hasta odaklı araştırma projeleri ve hasta geri bildirim 

platformları oluşturulabilir. Hasta danışma kurulları, hasta odaklı araştırma projeleri ve geri bildirim 

platformları ile sağlık hizmetlerinin kalitesini artırmada ve hasta ihtiyaçlarına daha uygun çözümler 

üretmede önemli bir rol oynar. Sağlık sektöründe güncel geliştirilen sağlık teknolojilerini (tıbbi 

cihazlar, ilaçlar, dijital sağlık uygulamaları vb.) takip etmek gerekmektedir. Sağlık profesyonellerini, 

araştırmacıları, teknoloji geliştiricilerini, girişimcileri ve hastaları bir araya getiren çevrimiçi veya 

fiziksel platformlar oluşturulabilir. Sağlık alanında yenilikçi çözümler geliştiren işletmelerle 

ortaklıklar kurulabilir. Farklı ülkelerdeki sağlık sistemlerinden ve inovasyon deneyimlerinden 

öğrenmek, küresel sağlık sorunlarına yönelik çözümler geliştirmek ve bilgi paylaşımını artırmak yeni 

ürün ve hizmetlerin geliştirilmesini hızlandırabilir. 

Gıda şirketleri, tedarikçileriyle yakın işbirliği yaparak, sürdürülebilir kaynaklar, yeni hammaddeler ve 

verimli üretim süreçleri geliştirebilirler. Üniversiteler ve araştırma enstitüleri ile ortak projeler 

yürüterek, yeni gıda teknolojileri, beslenme çözümleri ve gıda güvenliği yöntemleri geliştirmek.  Gıda 

sektörüne yenilikçi çözümler sunan işletmelerle işbirliği yapılarak, yeni ürünler, teknolojiler veya iş 

modelleri geliştirilebilir.  

Tarım sektöründe çiftçilerin ihtiyaçlarını ve deneyimlerini doğrudan araştırma süreçlerine dahil 

ederek, onların sorunlarına yönelik çözümler geliştirilebilir. Araştırma kurumları ve üniversitelerde 

geliştirilen yeni teknolojilerin ve inovasyonların çiftçilere ulaşması ve ticarileşmesi sağlanabilir. 

Çiftçileri, araştırmacıları, teknoloji sağlayıcıları ve girişimcileri bir araya getiren fiziksel veya sanal 

platformlar oluşturulabilir, iş birliği ve bilgi paylaşımı kolaylaştırılabilir. Tarım sektörüne yönelik 

yenilikçi çözümler geliştiren işletmeler ve girişimciler desteklenebilir.  
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